20

genitū de sba patris. Istā rationē tāgit aug. is. de  
tri. c. 19. d. qz pat existit natra ineffabilē simplici  
que nihil ē aliud q̄ est sba filij: nō nisi de sba eius est  
genitus. Secūda via ē: considerādo ipam psonā filij:  
nā filius plus dicit q̄ genitus: qz ad hoc q̄ aliquid  
gignat ab aliquo sufficit q̄ pcedat ab ipō naturali  
ter s̄m aliquē modū similitudinis: et s̄m istū modū di  
cētms colorē generare sui similitudinem in aere: si  
ne in oculo: cū similitudo coloris in aere nō ē filia co  
loris: qz ad hoc q̄ aliquis sit filius oportet b̄ie vni  
tate in natura et in sba cū patre. et ideo dicit cōmēra  
tor in. 7. metab. qz pater et filius sunt vni in forma:  
qz igit de rōne filiatiōis ē vnitās in forma sbali: si  
ue in natura cū patre: cōsiderādo psonā filij: qz fili  
us: oportet ipm ponere eiusdē sbe cū patre. istā ra  
tionē tāgit aug. secundū lib. 20. Cōtra maximū et  
habēt in littera dicēs. nullo mō dei verū filiū cogi  
tatis: si cū natum esse de sba patris negat. Tercia  
via ē: ex mō pcedēdi: pcedit enī a patre p modū nat  
ure: nō nature cuiuslibet: sed nature intellectualis:  
vt verbū. s. a. dicēte. et hoc antez: vno modi haberi  
possunt. Mā ex eo q̄ pcedit a patre p modū nature  
oportet q̄ ei patris natura cōmūnicet: et ita de na  
tura patris que sba patris ē generabit. Istā viā  
tāgit dāsi. p̄mo lib. 20. c. 8. qui dicit generationem  
et opus nature: que generatio filiū de sba patris p  
ducit. Alius modus ē: qz filius pcedit p modū natu  
re: nō cuiuslibet: sed intellectualis. et ideo gignit  
de scia patris: sicut verbū intellectuale de scia di  
cētis: sed scia patris ē sba patris: oportet filium de  
substantia patris esse. pductuz. Et istam rationem  
diffuse ponit aug. is. de tri. c. 13. patet igitur filium  
ē de sba patris: tū qz filius: tū qz ē a patre simpli  
citātū qz pcedit p modū nature: tū qz bz ē: vt  
verbū: et p modū intellectus ē genitus. Ad p̄mū  
dicēdū: qz de aliq̄ denotat originē: aliq̄ materia  
litate: aliq̄ cōsbalitate: hic aut denotat originem  
p modū cōsbalitatis: nō p modū mālitate. Ad  
secundū dicēdū: qz ē nālī: et qz arguit q̄ id ex q̄ sunt  
nālīa nō dicit totā naturā rei: veritate bz de rebus  
cōpositis: et de his que generant a rebus cōpositū.  
Ad tertiū dicēdū: qz nō est filie de patre carnali:  
et celestī: qz filius carnalis nō gignit de tota sba pa  
tris: et ideo nō p̄rie dicit gigni de humanitate pa  
tris: sed filius celestis sic. Ad q̄rtū dicēdū: qz bz  
tota sba patris sit in filio: et tota filij sit in patre: tū  
pater bz eā nō a filio: filius habet eaz a patre. et iō  
filius dicit esse de sba patris: nō ecōtra: et s̄m istuz  
modū loquit anselmus monologion. is. c. dicens  
valde tū magis: congruit filium dici essentiam pa  
tris q̄ patrem filij.

Qd  
7

Ecū lo querit: vtrum filius sit ex nihilo.  
Et videt qz sic: qz illud qd nō est ex preia  
centi materia est ex nihilo: s̄ filij nō ē ex  
nihilō tā q̄ ex p̄iacētī mā igit et. Pre  
terea: si filij nō ē ex nihilo: hoc non ē nisi qz ē de sba  
p̄ris: vt p̄batū ē. S̄ hoc nō ipedit: qz s̄m viā istā:  
p̄r ē de nihilo: cū nō sit de sba alīcū. S̄ q̄qd ē  
de eo qd ē ex nihilo: d̄r ē de nihilo. Cū igit filij sit  
de p̄re: q̄ ē de nihilo: filij erit ex nihilo. Preterea  
q̄qd nō bz esse nisi ex eo qd est ex alia videt b̄ie ē  
dependens. Et p̄ris d̄r esse de nihilo: s̄ filius est  
b̄mō: qz nihil bz: nisi natū: hoc est: qd nascēdo acce  
pit: q̄ totū esse suū bz ex alio. Et ita est de nihilo.  
In cōtrariū ē aug. de fide ad petrum cōtra mari  
minū de dei sba natū ē filij: cum nō sit ex nihilo: nec  
ex aliq̄ aliare. Preterea: qd ē ex nihilo ē creatura:  
filij nō ē creatura: qz. R̄nō: dicēdū: qz qz d̄r  
arguit ansel. mono. s. c. esse ex nihilo tribus mo

dis p̄t intelligi. Vno mō materialit̄ siue sbaliter:  
ita qz ipm nihil sit materia vel sba ipius: et sic qd est  
ex nihilo: est nihil. Alio mō ordinalit̄: et sic sunt ex ni  
bilo: q̄ sit p̄us nihil. Tertio accipit̄ negatiue: vt vi  
ca: aliqd ē ex nihilo: qz nō ē ex aliquo: nullo istozū  
modoz. p̄rie loquēdo debem⁹ pcedere filiū ē ex ni  
bilo. Repugnat enī p̄m⁹ modus gñatiōis filij: qz filij  
pcedit a patre: vt verbū a dicēte. Illud tū ver  
bū a verbo nostro i duob⁹ differt. p̄mo: qz verbū  
nostrū nō semp gignit̄ de scia: s̄ aliq̄ de ignorātia  
vñ aug. is. de tri. c. 15. Nunqd verbū nostrū de sola  
scia nascit̄. Mōne multa dicim⁹ q̄ necimus: s̄ ver  
bū dei semp gignitur de scia dei. Secūda d̄ia ē: qz  
verbū nostrū nō sp̄ ē verū: vt ibidē dicit aug. verbū  
aut̄ dei nō solū ē ver⁹: s̄ etiāz ē ipa veritas: et id colz  
aliquo mō possēd⁹ pcedere: aliq̄ verbuz nostrū de  
nihilō ē: et etiāz nihil ē. Mā cum ignorātia dicat  
puationem quāndā: et p̄ario de se sit nō ens: vt d̄r  
p̄p̄bi. q̄n verbū nostrū de ignorātia gignit̄ s̄m qz p  
uatio p̄t dici nihil: de nihilo ē. Itē cū verbū no  
strū ē falsū aliquo mō p̄t dici nihil: qz falsus de se ē  
nō ens: iux illud p̄ poste. falsū nō scit̄: qz nō est. et iō  
verbū n̄m cū falsū ē: et cū d̄ ignorātia gignit̄ et sba  
lit̄ s̄m qz puatio sbaz bz: qz p̄p̄ nō bz q̄ditatē: s̄ an  
nitatē: nihil ē et de nihilo ē. verbū at̄ d̄m qd̄ in his  
differt a verbo n̄o: qz sp̄ ē ver⁹: et sp̄ d̄ scia p̄ris ouis  
n̄ ē nihil: nec ex nihilo dici d̄r: s̄ qz ex nihilo accipit̄  
p̄ mō. Nec ē p̄t dici ex nihilo ordinalit̄. Mā aliqd  
ē sic ex nihilo dupl̄ p̄t intelligi. Vno mō imediate  
q̄n an̄ q̄ ē: nihil erat. et sic oē creatū imediate a do  
e ex nihilo: et sic esse ex nihilo accipit̄ simplr: qz qd  
sic ē ex nihilo simplr erat nihil an̄ q̄ ē. Alio modo  
q̄qd aliq̄ mō bz ē post nō ē p̄ viā gñatiōis ex ni  
bilo ē d̄r: et sic oīa gñabilia et cōzupribilia sūt ex ni  
bilo: s̄ imediate loquendo: nō sūt ex nihilo simplr: qz  
ante q̄ ē leo erat aliqd: vt embz: sunt tū post ni  
bil: siue post nō ē aliquo mō: iquātū p̄us nō erat  
leo qd̄ nūc fact⁹ ē leo: et iō dicim⁹ nāz leonis in leone  
ē genitā p̄ accēs: iquātū aliq̄ mō bz ē post nō esse:  
nullus istoz modoz cōpetit filio. Mā cum nō sit qd  
creatū: nō ē ex nihilo s̄m qz ē ex nihilo dicit ordinē  
ad nō ens simplr. Nec p̄t cōcedi ē ex nihilo sc̄o  
mō vt dicat̄ ē ex nihilo: qz illa iō accipit̄ ē post n̄  
ē. Mā si nā ignis geniti p̄ gñatiōz accipit̄ ē post n̄  
ē. b̄ ē: qz nō ē eadez nā nūero i igne genito et gignē  
te. et iō q̄n hēbat ē i igne gignēte: nō dū hēbat ē in  
igne genito: et aliud ē bz i vtroqz. et iō icipit̄ ē cum  
igne genito: s̄ si illd̄ idē ē: et illa eadē nā ē i vtroqz  
tūc nō accipet̄ ē ex eo qd̄ esset in genito: nec p̄ gñā  
tionē accipet̄ ē post n̄ ē: et ita nec gñaret̄ p̄ se cū n̄  
differret ab hypostasi: nec p̄ accēs: cū n̄ accipet̄ ē:  
et eo qz ē i hypostasi ignis: et tūc s̄m qz isto mō d̄r  
aliqd̄ ē ex nihilo ordinalit̄: nā ignis nō ē ex ni  
bilo: et qz sic ē de nā filij dei: qz eadē nā i p̄re et filio et  
idez ē: nā i filio nec gñat̄ p̄ se: nec p̄ accēs. nec p̄t  
dici ē ex nihilo ip̄e filij aliq̄ mō s̄m qz ex. dicit ordi  
nē. Itē tertio mō nō d̄r filij ē ex nihilo: cū sit ex  
aliq̄: qz est de sba p̄ris. pat̄ ar̄ qz nō pcedit: vel d̄na  
essentia q̄ nec gignit̄ nec spirat̄: p̄t aliq̄ mō pcedi  
esse ex nihilo: s̄ nō s̄m v̄sitatū moduz loquēdi. i. s̄m  
qd̄ pcedit ansel. mono. 7. c. Ad p̄mū d̄r: qz nō  
sit ex aliq̄ tā q̄ ex mā p̄iacentī: tū ex aliq̄: qz de sba  
patris. Ad secūdū d̄r: qz qd̄ est ex eo qd̄ est ex  
nihilō: et nihilō: si hic qd̄ dico et accipit̄ ordina  
lit̄: qz tūc est sensus q̄qd̄ est ex eo: qd̄ bz ē post nō  
ē ipz bz ē post nō ē: et ver⁹ est: s̄ si accipit̄ negati  
ue nō ē ver⁹: qz tūc ē sensus. q̄qd̄ pcedit ex eo: qd̄ n̄  
pcedit ex aliq̄: nō pcedit ex aliq̄ et tūc nō solū falsa  
ē: s̄ implicat̄ opposita. Mā si qz pat̄ pcedit a nullo: et